
委 員 会 報 告 

2013～2014年度                                                 No.1 

第 3 回                        委員会名 国際大会参加委員会 

                               委員長名 L増田 克哉 

開催 日時 2013年 10月 03日 水 曜日   １５ 時 ４５ 分 ～１７ 時 ００分 

開催 場所 キャビネット事務局会議室 

出 席 者  鈴木地区ガバナー  塩月第1副地区ガバナー  近藤第 2副地区ガバナー 

○ L増田 克哉 委員長 ○ L樋田 成和 副委員長 欠 L渋川 嘉秋 副委員長 

欠 L後藤 義英副委員長 ○ L矢澤 きよみ副委員長 ○ L氷田 孝    委員 

○ L森 亮介   委員 ○ L大原 紘子   委員 ○ L藤田 幸直   委員 

○ L池田 重雄  委員 欠 L澳原 広明   委員 ○ L渡部 富夫   委員 

 L       委員  L        委員  L        委員 

出席オブザーバー 

○ 石井征二（複合委員長）  欠 戸田 周良（複合委員）  ○ 山口 軍次 （複合委員）  

欠 長島眞（複合副委員長） ○  山崎、清水（名鉄観光） 欠 清水 昭洋（副幹事） 

次 第 司会・進行 L 樋田 成和  

1 委員長挨拶 L増田 克哉 

2 前回議事録確認 第 2回 

3 キャビネット報告（担当副幹事）L 清水 昭洋欠席 

4 審 議  別紙議題による  

5 日程確認・調整済 

6 次回開催確認あり 

議 題 審議経過事項の概要 

３ 

 

 

 

石井征二３３０複合地区委員長挨拶 

お時間の関係上先にご挨拶させていただきます。６月のハンブルグ国際大会は国際大会

会長を日本から是非選出しようとの意気込みで盛り上がっておりましたが、ここにきて 

少し雰囲気がしぼんできていますので会員相互で盛り上げてまいりましょう。 

1 委員長挨拶  L増田 克哉 

ＯＳＥＡＬフォーラム迄残すところあと１か月になりました。委員会は今月は毎週木曜

日を予定致しております。 ガバナー晩餐会、ご案内内容を委員の皆様はご確認してく

ださい。ゴルフのご案内は後日ガバナー杯の冠を入れない方向で検討中です。セミナー、

講演会等が開催されておりますので避けたいとのガバナーからの要請です。 

晩餐会現在（１０月３日）１２０名位、残８０名です、集客お願い致します。 

2 キャビネット報告 L清水 昭洋副幹事欠席 

 

４ 

 

 

 

 

 

 

ガバナー晩餐会経過報告  Ｌ 森 亮介 報告 

１）晩餐会会場変更 “パラダイス シーフード”は期間中閉館とのことで、急遽 

代案 PEACH GARDEN “桃苑“を提案致します。場所ＯＣＢＣセンタービル３３Ｆに位

置します。食事内容別添参照 ７品、ビール以外お酒類は持ち込みとします。マイク、 

舞台装置無料です。レストランまでの道案内はドライバーに提示できるように 

名刺サイズの案内図を作成いたします。委員会了承とする 

２）提案させていただきます。 現地セントラルライオンズクラブのメンバーに色々 



 

 

 

 

 

 

 

お世話になっております。感謝をこめて晩餐会にご招待させていただきたいと存じます 

約１０名を予定致しております。   委員会了承 

３）晩餐会費用は現行通り１３，０００円とする。 

４）コサージュの個数確認 参加状況把握後発注 

５）横断幕 日本にて作成持参 

６）ドレスコートについては後日キャビネットより指示あり 

７）ガバナーお土産としてポロシャツ予定別紙参照 一枚約１，２００円位 

５ オーキッドＣＣゴルフについて   Ｌ 森 亮介 報告 

１）１１/９/２０１３開催 スタート時間７：００ 

レンタルセットご希望の方の締切は１０月末です。 

２）ゴルフ場まではタクシーで２０分（Ｓ＄３０位）ですので相乗りで行った方が 

安全で正確です。 道案内作成致します。 

６ その他 

１）藤田委員 委員会の議題が晩餐会とゴルフコンペだけの審議でよいのか？ 

もつと積極的にセミナー、講習会等をアピールするべきではないか。 

回答 増田委員長 第１回からその件についてはご説明し委員のご理解を得ておりま

す。 

２）増田委員長 委員会の晩餐会集合時間は現地レストランと調整しお知らせいたしま

す。 

３）１０月１０日（木）委員会晩餐会、ゴルフの集計が１５日以降になりますので 

  審議の都合上中止致します。 

４）増田委員長  委員会委員の現地での日程、ホテル、連絡先の把握をして下さい。 

７ 次回開催日確認  ２０１３年１０月１７日（木）キャビネット事務局会議室   

８ 閉会の辞 山口 軍次 複合委員 

ＯＳＥＡＬフォーラム目指して頑張ってまいりましょう。 

次回開催日時 

    場所 

２０１３年１０月１７日 木曜日      午後３時４５分～ 17 時 30  分 

 キャビネット事務局 会議室      

 作成者 L 矢澤 きよみ 

 


